rector@spbu.ru

От:
Отправлено:
Кому:
Тема:
Вложения:

rector@ulspu.ru
27 ноября 2019 г. 16:21
spbu@spbu.ru
Письмо соболезнования
Письмо соболезнования.рсК

Добрый день!

С уважением, приемная ректора ФГБОУ ВО "Ульяновский государственный педагогический университет
имени И.Н. Ульянова"

Входящий СП6ГУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШШ1Г

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Ульяновский государственный педагогический

университет имени ИД Ульянова»
(ФГБОУ ВО «УЛГПУ ИМ. ИЛ. Ульянова»)

площадь Ленина, 4/5,
г. Ульяновск, 432071

Телефон: 8 (8422)44-30-66 Факс: 8 (8422)44-30-46
E-mail: rector@ulspuju httpJf www.ulspu.ru
ОКПО 02080150 ОГРН10273011Ш16

ИНН/КПП 7325001698/732501001

Ректору

Санкт-Петербургского

государственного университета

Кропачеву Н.М.

На№> от

Уважаемый Николай Михайлович!

Ректорат, Ученый совет, профессорско-преподавательский состав Ульяновского

государственного педагогического университета имени И.Н. Ульянова скорбят вместе с

Вами в связи с уходом из жизни Людмилы Алексеевны Вербицкой - всемирно

известного филолога-русиста, государственного и общественного деятеля, человека

редкой интеллигентности и колоссальных знаний.

Людмила Алексеевна была выдающимся учёным, обладавшим тонкой

лингвистической интуицией и широчайшей филологической эрудицией, талантливым

педагогом и наставником, человеком огромной духовной силы и внутреннего

достоинства. Ушла из жизни харизматичная личность, которая была центром

притяжения не только для российских ученых, но и для лингвистов всего мира. Своей

многогранной административной, научной, преподавательской, общественной

деятельностью, всей своей жизнью она утверждала великую ценность культуры,

образования, просвещения, русской литературы и русского языка.

Сохраним в сердцах добрую и светлую память о замечательном человеке,

Наставнике и Учителе.

Выражаем искренние соболезнования родным и близгдрл Людмилы Алексеевны,

её друзьям, ученикам и коллегам.

Ректор И.О. Петрищев

Входящий СПбГУ

№